NúmerodeProtecole

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CkP 18.270-540

Site: amu. camaratatui sp gor. br e-mail «vebmasterPcamaratatuisp.gov. br.

REQUERIMENTO Nº 901    REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se di

a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor compete

informe a esta Casa de Leis por qual razão houve pane na tubulação de gás da Santa Casa de

Misericórdia e quais ações serão realizadas para que este fato gravíssimo não ocorra

novamente.

JUSTIFICATIVA

Em conversas com cidadãos e cidadãs do nosso município, recebemos graves

denúncias quanto a pane na tubulação de gás ocorrida na Santa Casa de Misericórdia e que,

em decorrência desse fato, muitos pacientes tiveram que ser realocados. Logo, é

imprescindível que as razões que justificam este fato sem esclarecidas e que medidas de

prevenção sejam adotadas para que este fato lamentável não volte a acontecer.

Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim

de promover saúde, segurança e bem-estar de nossa população, bem como para que tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamoso

presente requerimento.

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 29 de março de 2021.

f
/

EDUARDODADE SALLUM
Vereador

| Dater 26/03/2021 Hora: 12:57

ver da Prefeita que informeporqual razão

|

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”